
be Ì€e l - t r  nJA2 ro ! {  N i .  /

IL PRESIDENTE
de l la  CONSULTA D 'AMBITO per  i l  Serv iz io  ld r i co  ln tegra to-  O r i en ta l e  T r i es t i no

stato deciso I'awio delle
contesto del Programma

Viste le deliberazioni no 153 dd. 22 novembre 2013, con la quale è
attività connesse all'attuazione progetto "DRINKADRIA", fi nanziato nel
Comunitario "l PA Adriatic":

- la deliberazione n'154 dd. 22 novembre 2013, con la quale sono state apportate le necessarie e
conseguenti variazioni di bilancio collegate all'awio delle suddette atrività protettuali;

- la deliberazione no 155 dd.22 novembre 2013, con la quale è stato approvato il protocollo
d'intesa CATO - Acegas A.p.S. S.p.A. Per la gestione integrata del progerto "DRINKADRIA"
unitamente alle collegate schede gestionali operative;

Richiamata la convenzione tra CATO-OT ed ll Comune di Trieste per I'awalimento delle
risorse umane, strumentali e di logistica comunali, sottoscritta in data 22 marzo 2007 e
successivamente rinnovata, attualmente in vigore fino al 3 | dicembre 20l3;

Considerata
- l'opportunità di procedere all'accertamento dell'entrata complessiva di Euro 6.643.648,36 quale
budget progettuale, di cui Euro 5.590.957,60 da trasferire ai partner progettuali ed Euro
1.052.960,76 relativi alle attività direttamente in capo a CATO, tali importi saranno incamerati
progressivamente nel corso dei 30 mesi di durata del progetto, oltre che nei mesi successivi alla
fine delle attività, in funzione delle tempistiche di perfezionamento degli anticipi e delle
rendicontazioni previste dal Regolamento del programma comunitario IPA Adriatico ;
- la necessità di impegnare la spesa relativa ai costi progettuali che si andranno ad affrontare per la
realizzazione diretta da parte di CATO del complesso di artivirà previste, indicando gli importi del
budget progettuale destinati alle rispettive tipologie di "eligible costs" indicati dal Programma
Comunitario "lPA Adriatic" e di seguito elencati:

- STAFF;
. TRAVEL AND ACCOMMODATION:
- EXTERNAL EXPERTISE:
- MEETING AND EVENTS:
- PROMOTION;
. EQUIPMENT;
- INVESTMENTS;

- la necessità di impegnare altresì la spesa relativa ai trasferimenti che saranno effettuati ai
partner progettuali di seguito elencati:

- "VERITAS Joint Stock Company - Multiutility Water Service of Venice - Laboratory
Division";

- "optimal territory area autorithy n' 3 - Marche centro, Macerata";
- "CNR - Water Research Institute";
- Partner "Water Utility of Nova Gorica - Sector of Development and tnvestiment";
- "university of Ljubljana - Faculty of civil Engineering and Geodesy";
- "Region of lstria - Administrative Department for Sustainable Development - Department

for Nature and Enviromental Protection":
- "Water Utility of lstria" - team for Installation remote reading system for water meters";
- partner "Faculty of Civil Engineering - University of Rijeka";
- Partner "Croatian Geological Survey - Department of hydrogeology and engineering

geology";



- partner "lnstitute for Development of Water Resources Jaroslav Cerni - The Department
of Water Supply. Sewerage and Water Protection";

- partner "Water Supply and Sewerage Association of Albania";
- partner "Hydro-Engineering Institute of Sarayevo Faculty of Civil Engineering";
- partner "P.C. UTILITY NEUM";
- Partner "Public Utility Vodovod I kanalizacija Niksic - Technical Department";
- partner "Region of lonan lslands - Directorate of Developmental Programming".

Valutata I'opportunità:
- di procedere all'impegno di spesa di tutto il budget progettuale a disposizione di CATO, pari a
1.052.960,76 Euro, attualmente definito come di seguito evidenziato:

- STAFF: 159.456,23 Euro;
- TRAVEL AND ACCOMMODATION: 27.080. | 3 Euro:
- EXTERNAL EXPERTISE: 370.748,76 Euro:
- MEETING AND EVENTS:43.296,00 Euro;
-  PROMOTION: 104.137,84 Euro;
- EQUIPMENT: 207.515,00 Euro;
- INVESTMENTS: 140.456,80 Euro.

- di procedere di impegnare altresì la spesa relativa ai trasferimenti che saranno effettuati ai
Partner Protettuali, secondo il budget progettuale complessivo attualmente definito come di
seguito evidenziato:

- Partner "VERITAS Joint Stock Company - Multiutility Water Service of Venice -
Laboratory Division" _ Euro 580.149,58;

- partner "Optimal territory area autorithy n' 3 - Marche Centro, Macerata" _ Euro
561.435,07 Euro;

- partner "CNR - Water Research Institute" _ Euro 327.503,79;
- Partner "Water Utility of Nova Gorica - Sector of Development and lnvestiment" _ Euro

608.221,33;
- Partner "University of Ljubljana - Faculty of Civil Engineering and Geodesy" _ Euro

458.505,3 t;
- Partner "Region of lstria - Administrative Department for Sustainable Development -

Department for Nature and Enviromental Protection" _ Euro 177.787,77 ;
- Partner "Water Utility of lstria" - team for Installation remote reading system for water

meters" _ Euro 608.221,33;
- Partner "Faculty of Civil Engineering - University of Rijeka" _ Euro 159.073,27:
- Partner "Croatian Geological Survey - Depaftment of hydrogeology and engineering

geology" _ Euro 2l9.895,40;
- Partner "lnstitute for Development of Water Resources Jaroslav Cerni - The Department

of Water Supply. Sewerage and Water Protection"_ Euro 308.789,29;
- Partner "Water Supply and Sewerage Association of Albania" _ Euro 205.959,53 Euro;
- Partner "Hydro-Engineering Institute of Sarayevo Faculry of Civil Engineering" _ Euro

233.93 1,28 Euro;
- partner "P.C. UTILITY NEUM" _ Euro 224.574,03;
- Partner "Public Utility Vodovod I kanalizacija Niksic - Technical Department" _ Euro

393.004,55;
- Partner "Region of lonan lslands - Directorate of Developmental Programming" _ Euro

524006,07.

Considerato che per lo svolgimento del kick-off del protetto tenutosi a Trieste nei giorni 09 e
l0 dicembre 20l3 è già stato impegnato, con determinazione presidenziale del 06 dicembre u.s.,



I'importo di 6.194,00 Euro sulla voce di budget "MEETING AND EVENTS" e che perranto,
relazione a tale tipologia di spesa risultano ancora da impegnare37.l02,00 Euro;

DETERMINA

per lo svolgimento delle attività collegata all'attuazione del progetto "DRINKADRIA":

l) di accertare I'entrata di complessivi Euro 6.643.648,36, di cui Euro 5.590.687,60 destinati a

trasferimenti agli altri partner progettuali ed Euro 1.052.960,76 per la realizzazione diretta delle

attività progettuali da parte di CATO a valere sul capitolo 5 "TRASFERIMENTI DALLO STATO

PER fL PROGETTO DRINKADRIA" per Euro 996.547,25 (accertamento 2013-5) e sul capitolo l5

"TRASFERIMENTI DALL'UNIONE EUROPEA PER lL PROGETTO DRINKADRIA" per Euro

5.647.101, |  |  ( accertamento.20l 3-6);

2) di dare atto che tali importi saranno incamerati progressivamente nel corso dei 30 mesi di

durata del progetto, oltre che nei mesi successivi alla fine delle attività, in funzione delle

tempistiche di perfezionamento degli anticipi e delle rendicontazioni previste dal Regolamento del

programma comunitario IPA Adriatico;

3) in relazione al budget progettuale di competenza di CATO, pari a 1.052.690,76 Euro, di cui

6.194,00 Euro già impegnati alla voce "MEETING AND EVENTS", di impegqare il rimanente

importo di Euro 1.046.496,76, sulla base degli importi di seguito riporrati per le rispetrive tipologie

di costi ammesse dal Programma Comunitario IPA Adriatico, a valere sul capitolo 90

"PRESTAZ|ONl Dl SERVlzl PER lL PROGETTO DR|NKADR|A" (impegno 2013-24):

STAFF: 159.456,23 Euro;
TRAVEL AND ACCOMMODATION: 27.080,l3 Euro;
EXTERNAL EXPERTISE: 370.748,76 Euro;
MEETING AND EVENTS: 37. 102,00 Euro:
PROMOTION: 104.137,84 Euro;
EQUIPMENT: 207.51 5,00 Euro;
INVESTMENTS: 140.456,80 Euro:

4) in relazione al budget progettuale relativo al complesso delle atrività da sviluppare a cura degli

altri partner, di impegnare al capitolo 95 "TRASFERIMENTI AD ENTI DEL SETTORE PUBBLICO

ALLARGATO PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO DRINKADRIA" I'importo di Euro

888.938,86 ( imp.20l3-28) ed al capitolo I00 "TRASFERIMENTI AD ALTRI SOGGETTI pER LA
REALIZ.Z'AZIONE DEL PROGETTO DRINKADRIA" I'importo di Euro 4.702.018,74 (imp.20l3-



29) la sPesa relativa ai trasferimenti previsti a favore dei partner stessi sulla base degli importi di

seguito indicati:

- Partner "VERITAS Joint Stock Company - Multiutility Water Service of Venice -
Laboratory Division" _ Euro 580. 149,58;

- Partner "Optimal territory area autorithy n' 3 - Marche Centro, Macerata" Euro
561.435.07 Euro:

- partner "CNR - Water Research Institute" _ Euro 327.503,79;
- Partner "Water Utility of Nova Gorica - Sector of Development and Investiment" Euro

608.22 t,33;
- Partner "University of Ljubljana - Faculty of Civil Engineering and Geodesy" _ Euro

458.505,3 t ;
- Partner "Region of lstria - Administrative Department for Sustainable Development -

Department for Nature and Enviromental Protection" _ Euro 177.787,77 ;
- Partner "Water Utility of lstria" - team for Installation remote reading system for water

meters" _ Euro 608.221,33;
- Partner "Faculty of Civil Engineering - University of Rijeka" _ Euro 159.073,27;
- Partner "Croatian Geological Survey - Department of hydrogeology and engineering

geology" _ Euro 2l9.895,40;
- Partner "lnstitute for Development of Water Resources Jaroslav Cerni - The Department

of water supply. Sewerage and water protection" Euro 309.799,29;
- Paftner "Water Supply and Sewerage Association of Albania" _ Euro 205.859,53 Euro;
- Partner "Hydro-Engineering Institute of Sarayevo Faculty of Civil Engineering" _ Euro

233.93 1,28 Euro:
- partner "P.C. UTILITY NEUM" _ Euro 224.574,03;
- partner "Public utility vodovod I kanalizacija Niksic - Technical

393.004,55;
Department" _ Euro

- Partner "Region of lonan lslands - Directorate of Developmental Programming" _ Euro
524.006.07.

ll Consulente CATO OT
(dott. Vincenzo Dl Gro)

ll Coordinatore $$nerale del Progetto
(dott. I ng. Enfióót$hrftUl)

.\J

rrieste, l2 2 }{*il. ?013

Consuìta d Ambito
Servizio Idrico Integrato
ORTENTALE TRIESTINO

;;;;;," I Utt:, rl^n -.,nprJ


